Rr 3 iam

tiam utriusque Regi utilem & honestam futuram. Sibi opus esse magistris, qui naues sine naufragij periculo in Cantamensi portu constituerent, ut inde Lusitani Regis Legatus posset in urbem regiam contendere: vt Sinarum Imperatorem nomine sui Regis alloqueretur, eique literas offerret, & quae in utriusq; rem essent, cum illo præsens ageret. Dux le Nantum quod oppidum Cantamo sexaginta passuum millia distat, continuo prefecturum dicit, ut de illius aduentu urbis rectorum certiorem faceret. Andradius interim multis diebus expectauit. Sed cum diuturnam illam expectationem molestiam ferre non posset, cum duobus nauigis & aliquot scaphis vela dedit, & in ciuitatem cursum instituit, & in portu naues anchoris firmauit. Portus intimum sinum substructio ex quadrato lapide facta terminabat, ad cuius summam planiciem gradibus ascendebatur. Insula parua portui adiacebat, in qua turris extorta erat: in ea ciuitatis Principes instructo & apparato conuiuio hospites excipiebant. Tuttamus, sic enim urbis moderator appellatur, Andradius ad epulas in eam insulam invitauit. Andradius se morbi simulati excusatione defendit, nè insolitus & immodicis cibis vti cogeretur. Hic cum Tutamo, & reliquis urbis magistratibus, ea, quorum causa missus fuerat, egit: & Legatum, qui erat ad Sinarum Regem prefecturus, fidei Rectorum commisit, & ipse in Tamam reuersus est: vbi menses quatuordecim constituit. In mandatis enim habebat, ut regionis situm, gentis mores & instituta cognosceret, & singula diligenter inquirens, omnia penitus exploraret. Eò interim multi mercatores ex varijs nationibus, cum multis mercibus, & auro præcipue commeabant. Ab ijs autem multa interrogando, multarum rerum cognitionem non iniucundam capiebat. Præterea Georgium Mascaregnam, ut oram nauigando peragraret, cum magistris Sinarum peritissimis misit, vt & ipse, quæ oculis & fama percipisset, exponeret. Mascaregna tandem reuocato

(nauigan,

*Nantum  
oppidum.**Nantensis  
oppidi de-  
scriptio.*

( nauigandi namque tempus instabat ) Andradius *Lusitane* per præconem in vrbe pronunciare iussit, ut si quis a *probitate*; liquid Lusitano alicui credidisset, aut si aliquid per *exemplum* iniuriam sibi quisquam à Lusitanis erexit, aut do *illustre*. lo sublatum quereretur, ad se veniret. Nec enim se antē anchoras soluturum, quād essent omnia persoluta. Id Sinis gratissimum accidit, non quod de iniurijs sibi grauiter illatis queri quisquam meritò posset, sed quod mos ille Lusitanæ gentis aequalitatem, & probitatem, & prudentiam in aspectu proponeret. Quād probitatis opinionem si omnes, qui in Sinam nauigarunt, tueri voluissent, magna in illis regionibus imperij accessio facta fuisset. Nec enim imperium tam viribus, quād humanitatis & fidei fama constitui plerunque solet. Sinarum regio est *Sinarum* latissima: ab Ortu namque solis vltima terrarum ext *regionis gē* distinatur: ab Occasu, vltimis Indiæ terminis defini *tisque de-* scriptio. ab Austro, Oceano alluitur: à Septentrione vero montibus altissimis multa niue & glacie cōcretis includuntur. Ea parte, quæ ad Septentriones spectat, ab Occasu cum Scythis, quos Tarraros appellant, qui ad Orientem pertinent, continens est: cum quibus continentे bella gerunt. Scythæ viribus, Sinæ ingenio & artibus excellunt. Sic fit, ut sèpè à Scythis virtute superentur, & ipsi vicissim non raro Scythes dolis & artificio vincant. Montes tamen, qui à Septentrione in Austrum procurrunt, Scythes à Sinis dirimunt. Valles atq; camporum planicies interieras Sinæ muris latissimis ita muniūt, vt Scytharum impetu à se facile propulsent. Regio est maximè omnium fertilis, & abundans rebus omniibus ad vitæ cultum, & luxū, & elegantiam necessarijs. Homines, qui plagam Australem incolunt, colorati: qui terras Septentrionibus subiectas habitant, candidissimi sunt. Omnes lautissime viuunt: conuiuio scienter instruunt: vestibus gossypinis, & laneis, & bombycinis auro etiam intertextis, prout anni tempus postulat, amiciuntur: & cùm hyems maxima est, præsertim in regioni-